UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số  68  /KH-PGD&ĐT
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  16  tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác giáo dục ngoài giờ lên lớp, hoạt động Đội TNTP Hồ Chí Minh và công tác an toàn trường học năm học 2017 – 2018

Căn cứ Kế hoạch số 2435/KH-SGD&ĐT ngày 09/10/2017 của Sở GD&ĐT TT Huế;

Căn cứ Hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục ngoài giờ lên lớp, Chương trình công tác Đội năm học 2017-2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện tại các trường trực thuộc với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH
Nắm tình hình triển khai các văn bản chỉ đạo của các cấp và kế hoạch tổ chức thực hiện của đơn vị.
Qua các đợt kiểm tra, tư vấn, thúc đẩy việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1.Công tác xây dựng, ban hành kế hoạch, triển khai các văn bản chỉ đạo tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo của Phòng GD&ĐT và các đơn vị phối hợp tại các đơn vị trực thuộc.

a) Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Công tác tổ chức bồi dưỡng chính trị đầu năm học 2017 – 2018.
- Việc học tập và triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
- Công tác triển khai các chủ trương, chính sách pháp luật của Đảng, Nhà nước.
b) Công tác giáo dục, quản lí học sinh

- Việc thực hiện Nội quy nhà trường, Điều lệ trường học.
- Công tác giáo dục lí tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống.
- Công tác xây dựng trường học an toàn, xanh, sạch, đẹp.
- Công tác giáo dục an toàn giao thông; phòng chống tội phạm, ma túy, tệ nạn xã hội trong trường học, bạo lực học đường và phòng tránh tai nạn thương tích, đuối nước, ngăn ngừa xâm hại trẻ em, …
- Công tác tổ chức các hoạt động ngoại khóa, giáo dục kĩ năng sống, câu lạc bộ, đội, nhóm, …

- Công tác phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan và với cha mẹ học sinh trong việc quản lí, giáo dục học sinh.
c) Công tác y tế trường học
- Tổ chức Y tế trường học; An toàn vệ sinh thực phẩm.

- Công tác phòng, chống dịch bệnh, tật trong trường học.

d) Công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh
- Kiểm tra kế hoạch hoạt động, hồ sơ sổ sách.

- Kiểm tra tình hình triển khai Chương trình hoạt động năm học 2017-2018.

- Kiểm tra việc duy trì đội nghi lễ, nghi thức và việc đổi mới sinh hoạt Đội, Sao tại các trường TH&THCS.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng GD&ĐT

- Đón đoàn kiểm tra của Sở GD&ĐT (Phòng CTTT - CTHSSV);
- Phối hợp với Huyện Đoàn, Thường trực Hội đồng Đội huyện, T.T Y Tế huyện kiểm tra định kỳ và đột xuất tại các đơn vị thời gian từ tháng 10/2017 đến tháng 4/2018 (sẽ có thông báo cụ thể các đơn vị).

2. Các trường trực thuộc

- Chuẩn bị báo cáo; hồ sơ các văn bản chỉ đạo và công tác tổ chức thực hiện tại đơn vị.

- Tạo điều kiện thuận lợi để đoàn kiểm tra hoàn thành tốt nhiệm vụ.
          Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác giáo dục NGLL, Hoạt động Đội TNTP và công tác xây dựng trường học an toàn trường học năm học 2017 - 2018, Phòng GD&ĐT đề nghị các trường trực thuộc căn cứ tổ chức thực hiện đạt kết quả./.
	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT, Phòng CTTT-HSSV (để B/C);
- Hội đồng Đội và TT Y Tế huyện (để P/H)
- Bộ phận MN, TH&THCS;
- Các trường trực thuộc;

- Website Phòng;

- Lưu: VT, HĐNG.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Bá Thành

LỊCH KIỂM TRA CÁC ĐƠN VỊ TRONG HỌC KỲ I, NĂM HỌC 2017-2018
(Kèm theo Kế hoạch số 68 /KH-PGD&ĐT, ngày 16  tháng 10 năm 2017)
	Stt
	Đơn vị
	CQ chủ trì
	CQ phối hợp
	Thời gian

	1
	Các đơn vị do Sở GD&ĐT chọn
	Sở GD&ĐT
	Phòng GD&ĐT
	Cả năm

	2
	THCS Phong Xuân, TH Điền Hòa, TH Điền An.
	Phòng GD&ĐT
	Hội đồng Đội huyện
	Tháng

10/2017

	3
	KT CT Y tế học đường.
	TT Y Tế
	Phòng GD&ĐT
	Cả năm học

	4
	THCS Phong Bình, TH Trạch Phổ, THCS Phong Sơn, TH Tây Bắc Sơn; THCS Điền Lộc, TH Điền Môn.
	Phòng GD&ĐT
	Hội đồng Đội huyện
	11/2017

	5
	THCS Phong Hiền, THCS Phong Hải, TH Tây Hiền, TH Phong Hải .
	Phòng GD&ĐT
	Hội đồng Đội huyện
	Tháng 12/2017